ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

––––––
Số:         /UBND - BBT

V/v tạo lập Cổng thông tin điện tử

cấp xã của huyện Mường Khương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Viễn thông Lào Cai;

- UBND huyện Mường Khương.

Xét đề nghị của UBND huyện Mường Khương tại văn bản số 575/UBND-

VX, ngày 26/02/2024 về việc đề nghị hỗ trợ tạo lập Cổng/trang thông tin điện tử

thành phần cho các xã để hoàn thành tiêu chí nông thôn mới trên địa bàn huyện

Mường Khường; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý tạo lập Cổng thông tin điện tử cho 06 xã của huyện Mường

Khương, gồm: Lùng Khấu Nhin, Cao Sơn, La Pan Tẩn, Tả Thàng, Dìn Chin, Tả

Gia Khâu của huyện Mường Khương.

2. Giao Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan,

đơn vị cho thuê dịch vụ công nghệ thông tin tạo lập Cổng thông tin điện tử cho

06 xã nêu trên, hoàn thành xong trước ngày 29/3/2024; tham mưu bổ sung kinh

phí thuê dịch vụ công nghệ thông tin đối với 06 Cổng thông tin điện tử cấp xã của

huyện Mường Khương.

3. Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện tạo lập tên miền cấp 4 cho 06

Cổng thông tin điện tử cấp xã của huyện Mường Khương theo quy định tại Nghị

định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 quy định về việc cung cấp thông tin và

dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng;

4. UBND huyện Mường Khương có trách nhiệm chỉ đạo UBND các xã bố

trí nhận lực, vật lực để thực hiện quản lý, vận hành các Cổng thông tin cấp xã theo

đúng quy định tại Điều 4 Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính

phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan

2

Nhà nước trên môi trường mạng; phối hợp với Viễn thông Lào Cai thực hiện trỏ

tên miền đối với 06 Cổng thông tin điện tử cấp xã của huyện.

5. Viễn thông Lào Cai phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh tạo lập 06 Cổng

thông tin điện tử cấp xã nêu trên của huyện Mường Khương và hỗ trợ vận hành

Cổng thông tin điện tử các xã theo quy định;

Căn cứ ý kiến chỉ đạo trên, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, PCT1;
- Như kính gửi;
- Sở Tài chính;
- Văn phòng điều phối nông thôn mới;
- CVP, PCVP3;
- Lưu: VT, TH1, NLN2, BB1.

CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Trường

		2024-02-29T10:13:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:20:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<bcsdang-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:20:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<bcsdang-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:21:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!